
№ 3018 от 13.12.2017 г. «Об ассортиментном перечне продовольственных 

товаров» 

 

 
Руководствуясь Законом Курской области от 14.08.2006 года № 53-ЗКО 

«О предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан 

по обеспечению продовольственными товарами», постановлением 

Администрации Курской области от 15.05.2007 № 100 «О порядке 
определения ассортиментного перечня продовольственных товаров, 

отпускаемых отдельным категориям граждан по сниженным ценам», 

решением Железногорской городской Думы от 27.12.2011 № 554-4-РД «Об 
утверждении Положения о предоставлении социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными 

товарами», Уставом города Железногорска Курской области, представлением 

Управления социальной защиты и охраны здоровья населения города 
Железногорска от 01.12.2017 № 2575, администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить ассортиментный перечень продовольственных товаров, 
отпускаемых по сниженным ценам со скидкой в размере 40% для отдельных 

категорий граждан, указанных в Законе Курской области от 14.08.2006 № 53 

«О предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан 

по обеспечению продовольственными товарами» согласно приложению № 1. 
2. Утвердить ассортиментный перечень продовольственных товаров, 

отпускаемых по сниженным ценам со скидкой в размере 40% для отдельных 

категорий граждан, указанных в решении Железногорской  городской Думы 
от 27.12.2011 № 554-4-РД «Об утверждении Положения о предоставлении 

социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению 

продовольственными товарами» согласно приложению № 2.  

3. Признать утратившими силу: 
постановление администрации города Железногорска от 17.07.2013 № 

2529 «Об утверждении перечня продовольственных товаров, реализуемых по 

сниженным ценам для отдельных категорий граждан»; 
постановление администрации города Железногорска от  11.12.2013 № 

4100 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 17.07.2013 № 2529»; 

постановление администрации города Железногорска от  14.04.2014 № 
913 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 17.07.2013 № 2529»; 

постановление администрации города Железногорска от  08.10.2014 № 

2549 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 17.07.2013 № 2529»; 

постановление администрации города Железногорска от  20.02.2015 № 

432 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 17.07.2013 № 2529»; 

http://base.garant.ru/21307907/
http://base.garant.ru/21343411/#block_2000
http://base.garant.ru/21343411/#block_2000


постановление администрации города Железногорска от  02.11.2016 № 

2610 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 17.07.2013 № 2529»; 

постановление администрации города Железногорска от  10.03.2017 № 
551 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 17.07.2013 № 2529»; 

постановление администрации города Железногорска от  20.10.2017 № 

2608 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 17.07.2013 № 2529».; 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2018.  

 

 
Глава города Железногорска                                                                Д.В. Котов  

 

 

Полный текст постановления № 3018 от 13.12.2017 г. «Об ассортиментном перечне 

продовольственных товаров» размещен на официальном сайте администрации города 

Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе 

Документы – Постановления. 


